
 

      

 
 

 

 
   

 

Dipartimento di Farmacia  

e Scienze della Salute  

e della Nutrizione 

Università della Calabria 

Edificio Polifunzionale 

87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.493109/3110 

direttore.farmacia@unical.it 

dipartimento.farmacia@pec.unical.it 

Dfssn.unical.it  

 

 

 

 
Nomina Commissione valutatrice del “Bando per la copertura di insegnamenti a.a. 2025/26 per 
affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010”, codice U-Gov [25-065]. 
 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione 

 

PREMESSO  il proprio decreto n. 446 del 07 novembre 2025, “Bando per la copertura di insegnamenti 
a.a. 2025/26 per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010”, 
codice U-Gov [25-065], le cui premesse si intendono qui integralmente richiamate;  

VISTA la L. 07/08/1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.M. 21/05/1998, n. 242, Regolamento recante norme per la disciplina dei professori 
a contratto; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n, 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del 
Ministro dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999 n. 509”; 

VISTO il D.M. 08/07/2008 adottato ai sensi dell'art. 1, c. 10, della predetta l. n. 230/2005 
recante “Criteri e modalità per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 
insegnamento gratuiti e retribuiti”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e s.m.; 

VISTO  il decreto ministeriale 6 giugno 2023, n. 96, “Regolamento concernente modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato 
con decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, del Ministro dell'istruzione, 
dell'università e della ricerca”; 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università della Calabria;  
RICHIAMATO  il Regolamento Didattico di Ateneo;  
RICHIAMATO  il Regolamento Studenti; 
ACQUISITE  per le vie brevi le disponibilità della Prof.ssa Sonia Trombino, della Prof.ssa Maria Luisa 

Di Gioia, della Prof.ssa Roberta Cassano e della Dott.ssa Emilia Belsito; 
RITENUTO  pertanto, di dover procedere con urgenza alla nomina della Commissione giudicatrice 

della procedura selettiva, di cui al citato Decreto Direttoriale; 
 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
about:blank


 

      

 
 

 

 
   

 

Dipartimento di Farmacia  

e Scienze della Salute  

e della Nutrizione 

Università della Calabria 

Edificio Polifunzionale 

87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.493109/3110 

direttore.farmacia@unical.it 

dipartimento.farmacia@pec.unical.it 

Dfssn.unical.it  

 

 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1 La Commissione giudicatrice per il “Bando per la copertura di insegnamenti a.a. 2025/26 per 
affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010”, codice U-Gov [25-065], è così 
composta: 

 
Membri effettivi: 
 

• Prof.ssa Sonia Trombino (Presidente) 

•  Prof.ssa Maria Luisa Di Gioia (Componente) 

•  Prof.ssa Roberta Cassano (Componente) 

• Dott.ssa Emilia Belsito (Segretario verbalizzante) 
 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
       Prof. Vincenzo Pezzi 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
about:blank

		2025-11-25T09:47:06+0100
	VINCENZO PEZZI




